
Entgelterhöhung für die städtischen Kindertageseinrichtungen

Erhöhung zum 01.01.2015
Angebotsform altes

Entgelt
Erhöhungs-
betrag

neues Entgelt
OHNE
Berücksichtigung
gestiegener
Essenskosten

           (1)

Steigerung
in %

plus
zusätzliche
Verpflegungs-
kosten

neues Entgelt
INKLUSIVE
gestiegener
Essenskosten

         (2)

neues Entgelt
INKLUSIVE
Anhebung des
Drittkinderent-
gelts auf den
Verpflegungs-
anteil
          (3)

0-3-Jährige
Ganztagesbetreuung Erstkind 311 € 9 € 320 € 2,89% 9 € 329 € 329 €
Ganztagesbetreuung Zweitkind 61 € 2 € 63 € 3,28% 7 € 70 € 70 €
Ganztagesbetreuung Dritt- und weitere Kinder 38 € 1 € 39 € 2,63% 10 € 49 € 70 €
Verlängerte Öffnungszeit Erstkind (ohne Essen) 212 € 6 € 218 € 2,83% 0 € 218 € 218 €
Verlängerte Öffnungszeit Zweit- und weitere Kinder 0 € 0 € 0 € 0,00% 0 € 0 € 0 €
3-6-Jährige
Ganztagesbetreuung Erstkind 217 € 7 € 224 € 3,23% 8 € 232 € 232 €
Ganztagesbetreuung Zweitkind 61 € 2 € 63 € 3,28% 7 € 70 € 70 €
Ganztagesbetreuung Dritt- und weitere Kinder 38 € 1 € 39 € 2,63% 10 € 49 € 70 €
Verlängerte Öffnungszeit Erstkind (ohne Essen) 82 € 2 € 84 € 2,44% 0 € 84 € 84 €
Verlängerte Öffnungszeit Zweit- und weitere Kinder 0 € 0 € 0 € 0,00% 0 € 0 € 0 €
Schulkinder
Ergänzende Betreuung plus Nachmittagshort Erstkind 152 € 5 € 157 € 3,29% 8 € 165 € 165 €
Ergänzende Betreuung plus Nachmittagshort Zweitkind 101 € 3 € 104 € 2,97% 8 € 112 € 112 €
Ergänzende Betreuung plus Nachmittagshort Dritt- und weitere Kinder38 € 1 € 39 € 2,63% 10 € 49 € 70 €
Nachmittagshort Erstkind 121 € 4 € 125 € 3,31% 8 € 133 € 133 €
Nachmittagshort Zweitkind 83 € 2 € 85 € 2,41% 9 € 94 € 94 €
Nachmittagshort Dritt- und weitere Kinder 38 € 1 € 39 € 2,63% 10 € 49 € 70 €
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Erhöhung zum 01.01.2016
Angebotsform altes

Entgelt
Erhöhungs-
betrag

neues Entgelt
OHNE
Berücksichtigung
gestiegener
Essenskosten

           (1)

Steigerung
in %

plus
zusätzliche
Verpflegungs-
kosten

neues Entgelt
INKLUSIVE
gestiegener
Essenskosten

         (2)

neues Entgelt
INKLUSIVE
Anhebung des
Drittkinderent-
gelts auf den
Verpflegungs-
anteil
          (3)

0-3-Jährige
Ganztagesbetreuung Erstkind 320 € 10 € 330 € 3,13% 6 € 336 € 336 €
Ganztagesbetreuung Zweitkind 63 € 2 € 65 € 3,17% 5 € 70 € 70 €
Ganztagesbetreuung Dritt- und weitere Kinder 39 € 1 € 40 € 2,56% 10 € 50 € 70 €
Verlängerte Öffnungszeit Erstkind (ohne Essen) 218 € 7 € 225 € 3,21% 0 € 225 € 225 €
Verlängerte Öffnungszeit Zweit- und weitere Kinder 0 € 0 € 0 € 0,00% 0 € 0 € 0 €
3-6-Jährige
Ganztagesbetreuung Erstkind 224 € 7 € 231 € 3,13% 5 € 236 € 236 €
Ganztagesbetreuung Zweitkind 63 € 2 € 65 € 3,17% 5 € 70 € 70 €
Ganztagesbetreuung Dritt- und weitere Kinder 39 € 1 € 40 € 2,56% 10 € 50 € 70 €
Verlängerte Öffnungszeit Erstkind (ohne Essen) 84 € 3 € 87 € 3,57% 0 € 87 € 87 €
Verlängerte Öffnungszeit Zweit- und weitere Kinder 0 € 0 € 0 € 0,00% 0 € 0 € 0 €
Schulkinder
Ergänzende Betreuung plus Nachmittagshort Erstkind 157 € 5 € 162 € 3,18% 5 € 167 € 167 €
Ergänzende Betreuung plus Nachmittagshort Zweitkind 104 € 3 € 107 € 2,88% 6 € 113 € 113 €
Ergänzende Betreuung plus Nachmittagshort Dritt- und weitere Kinder39 € 1 € 40 € 2,56% 10 € 50 € 70 €
Nachmittagshort Erstkind 125 € 4 € 129 € 3,20% 5 € 134 € 134 €
Nachmittagshort Zweitkind 85 € 3 € 88 € 3,53% 6 € 94 € 94 €
Nachmittagshort Dritt- und weitere Kinder 39 € 1 € 40 € 2,56% 10 € 50 € 70 €
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